БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

№ А 04?)

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского
округа от 02.11.2022 г. № 883

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, администрация Алексеевского городского
округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 02.11.2022 г. № 883 «Об утверждении Положения и должностных
инструкций работников отдела управления земельными ресурсами комитета по
земельным и имущественным отношениям администрации Алексеевского
городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 2.2.2. раздела 2 «Квалификационные
требования» должностной инструкции главного специалиста отдела управления
земельными ресурсами комитета по земельным и имущественным отношениям
администрации Алексеевского городского округа (осуществляющего
организацию и координацию работы в сфере муниципального земельного
контроля на территории Алексеевского городского округа), утвержденной в
пункте 2 постановления, изложить в следующей редакции:

«а) Федеральные законы и иные федеральные нормативные правовые
акты:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Лесной кодекс Российской Федерации;
- Налоговый кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 18 июня 2001 г. № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

2
- Федеральный закон от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном

кадастре недвижимости»;
- Федеральный закон от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»;
- Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня

2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»;

- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации
от 29 июля 2011 г. № 382 «Об утверждении требований к отчету об
определении кадастровой стоимости».